PAGE
8

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

избирательной комиссии Краснодарского края

О некоторых образцах примерных форм удостоверений, используемых на муниципальных выборах

________________________________________________________
в редакции постановлений избирательной комиссии Краснодарского края от 6.02.2009 г. № 74/705, 16.04.2015 г. №142/1770-5
В целях оказания методической помощи избирательным комиссиям, организующим выборы органов местного самоуправления на территории Краснодарского края, реализации пункта 19 статьи 16 Закона Краснодарского края «О системе избирательных комиссий, комиссий референдума в Краснодарском крае», части 5 статьи 23, части 4 статьи 74 Закона Краснодарского края «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», руководствуясь пунктом 6 статьи 12 Закона Краснодарского края «Об избирательной комиссии Краснодарского края», избирательная комиссия Краснодарского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить образцы примерных форм удостоверений кандидата на должность главы муниципального образования, кандидата в депутаты представительного органа муниципального образования, их доверенных лиц, членов участковой избирательной комиссии с правом решающего и совещательного голоса (приложения 1 - 6).

2. Рекомендовать избирательным комиссиям муниципальных образований, территориальным избирательным комиссиям при утверждении форм удостоверений, используемых на выборах органов местного самоуправления, руководствоваться указанными образцами.

3. Опубликовать настоящее постановление в журнале «Вестник избирательной комиссии Краснодарского края».

4. Возложить контроль за выполнением пункта 3 постановления на секретаря избирательной комиссии Краснодарского края Кучеренко С.С.

Председатель

избирательной комиссии
В.Ф. Галушко

Секретарь

избирательной комиссии
С.С. Кучеренко

г. Краснодар

10 марта 2006 года

№ 1078-П

Приложение 1

к постановлению избирательной комиссии

Краснодарского края

от 10 марта 2006 года № 1078-П

Примерная форма удостоверения кандидата

на должность главы муниципального образования

	УДОСТОВЕРЕНИЕ
__________________________

фамилия

______________________________________

имя, отчество

является зарегистрированным кандидатом на

должность главы муниципального образования

____________________________________

наименование

Дата регистрации  _____________________________

Председатель                     М.П.
избирательной комиссии  ___________  _________________

подпись          фамилия, инициалы

Примечание. Удостоверение зарегистрированного кандидата на должность главы муниципального образования – документ, удостоверяющий статус предъявителя. При отсутствии фотографии удостоверение является действительным при предъявлении паспорта.

Удостоверение оформляется на бланке размером 80x115 мм, реквизиты которого приведены в образце. В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество кандидата, дата регистрации, ставится подпись председателя и печать избирательной комиссии.

По решению организующей выборы избирательной комиссии на удостоверении может помещаться фотография владельца удостоверения размером 3х4 см.

Удостоверение оформляется и выдается на основании решения избирательной комиссии о регистрации кандидата.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

Приложение 2
в редакции постановления избирательной комиссии Краснодарского края

от 6 февраля 2009 года № 74/705
Примерная форма удостоверения кандидата в депутаты

представительного органа муниципального образования

	___________________________________________________

(название выборов, дата)

УДОСТОВЕРЕНИЕ
__________________________

фамилия

______________________________________

имя, отчество

является зарегистрированным кандидатом в депутаты*

_______________________________________________________

наименование представительного органа муниципального образования
Дата регистрации**  _____________________________

Председатель                     М.П.
избирательной комиссии  ___________  _________________

подпись          фамилия, инициалы

* Для кандидата из зарегистрированного муниципального списка кандидатов, указывается:

«является кандидатом в депутаты
_______________________________________________________,
наименование представительного органа муниципального образования
включенным в зарегистрированный муниципальный список кандидатов избирательного объединения» _______________________________________________________________________________.

наименование избирательного объединения
** Для кандидата из зарегистрированного муниципального списка кандидатов, указывается:

«Дата регистрации муниципального списка кандидатов  __________________».
Примечание. Удостоверение зарегистрированного кандидата в депутаты представительного органа муниципального образования – документ, удостоверяющий статус предъявителя. При отсутствии фотографии удостоверение является действительным при предъявлении паспорта.

Удостоверение оформляется на бланке, реквизиты которого приведены в образце. Удостоверение оформляется и выдается на основании решения избирательной комиссии о регистрации кандидата, регистрации муниципального списка кандидатов. В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество кандидата, соответствующая дата регистрации, ставится подпись председателя и печать избирательной комиссии.
По решению организующей выборы избирательной комиссии на удостоверении может помещаться фотография владельца удостоверения размером 3х4 см.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.
Приложение 3

к постановлению избирательной комиссии

Краснодарского края

от 10 марта 2006 года № 1078-П

Примерная форма удостоверения доверенного лица кандидата

на должность главы муниципального образования

	УДОСТОВЕРЕНИЕ
__________________________

фамилия

______________________________________

имя, отчество

является доверенным лицом кандидата на

должность главы муниципального образования

________________________________________________________

наименование муниципального образования, фамилия и инициалы кандидата

Дата регистрации  _____________________________

Председатель                     М.П.
избирательной комиссии  ___________  _________________

подпись          фамилия, инициалы

Примечание. Удостоверение доверенного лица кандидата на должность главы муниципального образования – документ, удостоверяющий статус предъявителя. При отсутствии фотографии удостоверение является действительным при предъявлении паспорта.

Удостоверение оформляется на бланке размером 80x115 мм, реквизиты которого приведены в образце. В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество доверенного лица кандидата, дата регистрации, ставится подпись председателя и печать избирательной комиссии.

По решению организующей выборы избирательной комиссии на удостоверении может помещаться фотография владельца удостоверения размером 3х4 см.

Удостоверение оформляется и выдается на основании решения избирательной комиссии о регистрации доверенного лица кандидата.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

Приложение 4

к постановлению избирательной комиссии

Краснодарского края

от 10 марта 2006 года № 1078-П

Примерная форма удостоверения

доверенного лица кандидата в депутаты

представительного органа муниципального образования

	УДОСТОВЕРЕНИЕ
__________________________

фамилия

______________________________________

имя, отчество

является доверенным лицом кандидата в депутаты

представительного органа муниципального образования

________________________________________________________

наименование муниципального образования, фамилия и инициалы кандидата

Дата регистрации  _____________________________

Председатель                     М.П.
избирательной комиссии  ___________  _________________

подпись          фамилия, инициалы

Примечание. Удостоверение доверенного лица кандидата в депутаты представительного органа муниципального образования – документ, удостоверяющий статус предъявителя. При отсутствии фотографии удостоверение является действительным при предъявлении паспорта.

Удостоверение оформляется на бланке размером 80x115 мм, реквизиты которого приведены в образце. В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество доверенного лица кандидата, дата регистрации, ставится подпись председателя и печать избирательной комиссии.

По решению организующей выборы избирательной комиссии на удостоверении может помещаться фотография владельца удостоверения размером 3х4 см.

Удостоверение оформляется и выдается на основании решения избирательной комиссии о регистрации доверенного лица кандидата.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

Приложение 5

Утратило силу постановлением избирательной комиссии Краснодарского края

от 16.04.2015 г. №142/1770-5
Приложение 6

к постановлению избирательной комиссии

Краснодарского края

от 10 марта 2006 года № 1078-П

Примерная форма удостоверения

члена участковой избирательной комиссии

с правом совещательного голоса

	УДОСТОВЕРЕНИЕ
__________________________

фамилия

______________________________________

имя, отчество

является членом участковой избирательной
комиссии с правом совещательного голоса

на избирательном участке № __________
Председатель                     М.П.
избирательной комиссии  ___________  _________________

подпись          фамилия, инициалы

Дата выдачи  _____________________________

Примечание. Удостоверение члена участковой избирательной комиссии с правом совещательного голоса – документ, удостоверяющий статус предъявителя. При отсутствии фотографии удостоверение является действительным при предъявлении паспорта.

Удостоверение оформляется на бланке размером 80x115 мм, реквизиты которого приведены в образце. В удостоверении указываются фамилия, имя, отчество члена избирательной комиссии с правом совещательного голоса, дата выдачи удостоверения, ставится подпись председателя и печать избирательной комиссии.

По решению организующей выборы избирательной комиссии на удостоверении может помещаться фотография владельца удостоверения размером 3х4 см, а также указываться субъект его назначения.

Удостоверение оформляется и выдается на основании решения (уведомления, заявления) о назначении члена участковой избирательной комиссии с правом совещательного голоса и его заявления о согласии на такое назначение.

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить их сохранность.

\\Serv_ikkk\komis\POSTAN\1078.doc